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Në pajtim me dispozitat e nenit 50 pika b të Ligjit për Teatër Nr. 02/L-12/2005, të 

Ligjit për Institucionet e Kulturës Nr. 02/L-57/2006, nenit 12 pika d) të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr. 28/2008) nenit 

39.2  të statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 12480 të datës 21.11.2008, Kuvendi i 

Komunës së Gjilanit, në mbledhjen e vetë të mbajtur me 27.04.2011, miraton këtë: 

 

V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E STATUTIT TË TEATRIT PROFESIONIST TË QYTETIT 

TË  GJILANIT 

 

 

I 

Me këtë vendim miratohet Statuti i Teatrit Profesionist të Qytetit të Gjilanit. 

 

II 

 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është teksti i Statutit të Teatrit Profesionist të 

Qytetit të Gjilanit. 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, Teatri i 

Qytetit të Gjilanit dhe Drejtoria për Rini, Kulturë e Sport, ndërsa për monitorim të 

zbatimit kujdeset kryesuesi i KK-Gjilani. 

 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

01.Nr.     16/5680                                                Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 27.04.2011                              _________________ 

                    Izmi ZEKA, Kryesues 
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